ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2020 г. N 315

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ СВЯЗИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Изложить подпункт 5.3.1 Положения о Федеральном агентстве связи, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 320 "Об утверждении

Положения о Федеральном агентстве связи" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, N 27, ст. 2783; 2005, N 18, ст. 1682; 2007, N 41, ст. 4902; 2008, N 42, ст. 4825; 2009, N 6, ст. 738;

2010, N 26, ст. 3350; 2013, N 45, ст. 5822; 2015, N 2, ст. 491), в следующей редакции:

"5.3.1. выполнение мероприятий по управлению и восстановлению единой сети электросвязи

Российской Федерации при чрезвычайных ситуациях, проведение тренировок с операторами связи

и органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации для определения готовности

сетей связи к угрозе возникновения чрезвычайной ситуации;".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН